各　位

Ⅰ．統括会社の設立及び増資

1．設立および増資の理由

2．設立会社の概要

（1）
（2）
（3）
（4）
（5）
（6）
（7）

3．増資の概要
（1）
（2）
（3）
（4）

設立時期

富士機工株式会社　100％

事業内容
資本金
出資構成

欧州地域における事業の統括
50千ユーロ
富士機工株式会社　100％

払込期日

増資引受先
増資後の資本金の額

2013年３月４日（予定）
28,550千ユーロ

増資額 28,500千ユーロ

平成25年2月26日

記

　当社は平成25年1月4日に当社全額出資により設立した欧州統括会社（以下、統括会社という）への増
資を、平成25年2月26日開催の取締役会において決議いたしました。これにより、統括会社は特定子会
社に該当することとなります。また、連結子会社Fuji Autotech Europe S.A.S.の当社持分を、統括会社に
譲渡することを同日決議いたしました。これにより、当社平成25年3月期通期個別決算において、特別利
益が計上される見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

子会社の増資(特定子会社化)及び特別利益の計上に関するお知らせ

富士機工株式会社
代表取締役社長 久田修義

（コード番号7260　東証第1部）

財務経理部長 　安形文男

代表者名

問合せ先
（TEL:　053-575-2717）

会社名

フランス　バランティネ市
平成25年1月4日

　欧州地域における統括機能及び経営管理体制の強化を目的として、フランスに統括会社を設立しま
した。さらに、欧州内の資本関係見直しを図るため、当社連結子会社Fuji Autotech Europe S.A.S.の富
士機工持分を統括会社が譲り受けることを目的として、統括会社の増資を行うことを決定いたしました。

Fuji Kiko Europe S.A.S.
Jean Philippe Salez

商号
代表者
所在地

Ⅱ．特別利益の計上

1．特別利益の内容

2．譲渡の概要

（1）譲渡する株式の概要
①
②
③
④
⑤
⑥

（2）譲渡先の概要
①
②
③
④
⑤
⑥
⑦

（3）譲渡株式に係る当社出資割合の状況

譲渡前 ％

譲渡後 ％ (間接出資割合 85.53％)

（4）譲渡契約額 千ユーロ

（5）譲渡の日程

譲渡契約締結予定日 2013年３月５日（予定）

譲渡完了予定日 2013年３月５日（予定）

3．業績に与える影響

　当社が保有するFuji Autotech Europe S.A.S.の株式全部をFuji Kiko Europe S.A.S.へ譲渡するこ
とにより、譲渡対価と簿価との差額が特別利益として計上される見込みです。

28,500

　平成25年3月期通期個別決算において、特別利益3,143百万円（2月25日の為替相場による
試算：1ユーロ　　124円）が計上される見込です。
　なお、これによる連結業績に与える影響は軽微と認識しております。

事業内容 欧州地域における事業の統括
資本金 28,550千ユーロ

所在地 フランス　バランティネ市
設立時期

出資構成 富士機工株式会社　100％

85.53

0.00

2013年1月4日

商号 Fuji Kiko Europe S.A.S.
代表者 Jean Philippe Salez

⑦ 出資構成
富士機工株式会社　85.53％
Sona Koyo Steering Systems Ltd.　14.47％

事業内容 欧州地域における事業の統括
資本金 34,064千ユーロ

所在地 フランス　バランティネ市
設立時期 2005年1月24日

商号 Fuji Autotech Europe S.A.S.
代表者 Jean Philippe Salez